Протокол
заседания Управляющего совета школы
от  «___»____2015г.
Присутствовали:
Директор – П.Г.Магомедова
Зам. директора по ВР – Г.М.Исмаилова
Управляющий совет в составе:
1. Койчакаев Р.  – председатель родительского комитета, председатель Управляющего совета.
2. Исмаилова Г.М.  -  зам. директора по УВР.
3. Ягудина З.М.  -  зам. директора по УВР.
4. Инусилаева П.М. – зам.директора по ВР.
5. Алимханова Д.Р.- учитель физики
6. Сулейманова З.К..- учитель, руководитель МО
7. Токаева А.И.- учитель русского языка
8. Магомедова .А..- учитель нач. классов
9. Абдулмажидова Д.А..- председатель профкома
10. Залимханова Роза-ученица 11 кл.
11. Батыров Исмаил-ученик 11кл.
12. Алиева Ф..-родитель

Повестка заседания:

1. О введении ФГОС ООО. Цели и задачи введения ФГОС ООО в основной школе.
2. Об информировании родителей учащихся 5-х классов о введении ФГОС ООО.
3. Обеспечение нормативно-правовой базы по введению федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования.
По первому вопросу выступила директор школы  П.Г.Магомедова. Она ознакомил присутствующих с повесткой заседания. Раскрыла вопрос о необходимости совершенствования образовательной среды основной школы, приведения ее в соответствии с требованиями, предъявляемому к качеству основного общего образования. Ознакомила заседание с примерной основной образовательной программой ФГОС ООО.
По второму вопросу выступила зам. директора по УВР Исмаилова Г.М. В своем выступлении он раскрыл вопрос о необходимости обновления системы оценивания ученых достижений учащихся в условиях перехода на ФГОС. Были зачитаны критерии системы оценивания, Положение о системе оценивания учащихся  по основной  примерной образовательной программе.
По третьему вопросу выступила Ягудина З.М., зам. директора по УВР.  Ознакомив родителей с особенностями структуры и содержания ООП ООО, она сказала, что родители могут заявить о своих пожеланиях по организации занятий и внеурочной деятельности.
Выступила Инусилаева П.М., зам. директора по ВР. В своем выступлении она раскрыла вопрос об организации внеурочной деятельности учащихся 5-х классов в условиях введения ФГОС ООО. Сказала о важном месте внеурочной деятельности в структуре и содержании образовательного процесса.
Далее слово  взял председатель общешкольного родительского комитета Койчакаев  Р. Он сказала, что родителей радует  преобразования в обучении детей. Взял на себя обязательства вместе с школой провести работу по информированию родителей о введении ФГОС ООО и привлечь к данной работе всю родительскую общественность.
Решили:
1. Утвердить переход к ФГОС ООО, провести активную работу по информированию и ознакомлению родителей с ФГОС ООО.
2. Классным руководителям совместно с родительским комитетом школы вести работу по ознакомлению родителей, негативно относящимися к ведению ФГОС в 5-х классах индивидуальную работу.
3. Провести педагогический совет школы по ознакомлению коллектива с решением Управляющего совета о введении ФГОС ООО.
4. Провести общешкольное родительское собрание по ознакомлению родительской общественности с ФГОС ООО в связи с переходом на новые стандарты.

Секретарь					Токаева А.И.